
Управление образования администрации муниципального образования 

Крымский район  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

ГОРОДА КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН  

ПРИКАЗ 
 

от 09  января      2024 г.   № 8-од 
город  Крымск 

 

 

Об организации и проведении оценочных процедур  

во II полугодии 2023-2024 учебного года 
 

На основании письма Минпросвещения России № СК-228/03, 

Рособрнадзора № 01-169/08-11 от 06.08.2021, приказа Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 21 декабря 2023 года № 2160  «О 

проведении федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных 

организаций  в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»                   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур во  II  

полугодии 2023-2024 учебного года ( Приложение 1). 

2. Контрольные работы проводить с учетом соблюдения санитарно-

эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов. 

3. Проводить контрольные работы по каждому учебному предмету 

не чаще 1 раза в 2,5 недели. 

4. Не проводить для обучающихся одного класса более одной 

оценочной процедуры в день. 

5.  Учащиеся с ОВЗ не принимают участие в оценочных процедурах. 

6.  Проводить оценочные процедуры согласно расписанию занятий, не 

проводить оценочные процедуры на первом и последних уроках, за 

исключением учебных предметов, по которым проводится не более одного 

урока в неделю, причем этот урок является первым или последним в 

расписании. 

7. Отметки за контрольные работы в электронный журнал выставляются. 

  8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на зам. 

директора по УВР Русских Л.Н. 

 

 

Директор  школы       Е.А.Першанова    

 

С приказом ознакомлена: 

 

 Русских Л.Н.     ____________ «_____»___________ 2024 г. 


